professionali, strettamente interconnesse e complementari tra loro che necessitano, pertanto, di un coordinamento 

unitario, nell’ottica di assicurare la massima efficienza ed efficacia del servizio stesso; 

CONSIDERATO che l’importo massimo stimato dell’appalto è di € 750.000,00 (settecentocinquantamila/00), 

oltre IVA al 22% per un numero di ore di servizio complessivo massimo pari a 30.000; l’importo della tariffa 

oraria stimato è pari ad € 25,00 (venticinque/00), oltre IVA al 22%; 

CONSIDERATO che, l’importo della tariffa oraria stimato, di € 25,00 (venticinque/00), oltre IVA al 22%, data

[...]

- la procedura in argomento verrà svolta nel rispetto dei principi previsti dal Libro I, Parte I, Titolo I e Parte 

II del Codice dei contratti; 

- di non suddividere l’appalto in lotti per le ragioni già indicate; 

- l’importo complessivo stimato dell’affidamento è di € 750.000,00 (settecentocinquantamila/00), oltre IVA 

al 22%, per un numero di ore di servizio complessivo massimo pari a 30.000; 

- la tariffa oraria stimata per lo svolgimento del servizio è pari ad € 25,00 (venticinque/00), oltre IVA al 22%;  

- l’appalto verrà finanziato con le risorse previste, nell’ambito del PN Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione

[...]

n.36/2023 e dell’art.2 dell’Accordo sottoscritto tra il Ministero della Giustizie e le Organizzazioni 

Sindacali prot. m_dg.DOG.14/06/2024.0010487.ID calcolato sulla base del 2% dell’importo stimato 

dell’appalto, pari a € 750.000,00 (euro settecentocinquantamila/00) e, pertanto, corrispondente a                         

€ 12.000,00 (euro dodicimila/00), a valere sull’importo dei Costi indiretti, previsti nell’ambito del Modello 

di budget relativo al Progetto; 

- che ai sensi dell’art.26, comma 3 bis, del D.Lgs. n.81/2008 e alla luce delle indicazioni contenute nella 

determina dell’AVCP n.3 del 5 marzo 2008, nel caso di specie, non ricorre la necessità di predisporre il DUVRI,